



Kommunstyrelsen
Camilla Goliath
Epost: camilla.goliath@vasteras.se

Kopia till
Byggnadsnämnden
Kulturnämnden

Kommunstyrelsen

Tjänsteutlåtande – Svar på motion från (M) om att uppmärksamma hus och dess historia

Förslag till beslut

Förslag till kommunfullmäktige:

1. Motionen bifalls.
2. Kulturnämnden får i uppdrag att tillsammans med Byggnadsnämnden komplettera appen "MittVästerås" i syfte att synliggöra byggnader och beskriva deras historia.

Ärendebeskrivning

Elisabet Unell (M) har inkommit med en motion 2020-03-05 om att uppmärksamma hus och dess historia, dnr KS 2020/00373-7.3.3.

I motionen framgår det att den befintliga Västeråsappen "Mitt Västerås", där man på ett enkelt sätt kan hitta Västerås offentliga konst, föreslås breddas så att intressanta byggnader även finns inkluderat i appen. Idén är att på ett lättillgängligt sätt för besökare presentera Västerås historia samt synliggöra byggnader i Västerås och beskriva deras historia.

Motionären föreslår: Att staden genom appen Mitt Västerås ska ta fram ett "historiskt-hus-stråk" (det vill säga samma som där det idag går att finna Västerås konst i det offentliga rummet) som beskriver och berättar om hus och dess historia.

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till byggnadsnämnden och kulturnämnden med önskan om svar senast den 8 juli 2020.

På grund av byggnadsnämndens sommaruppehåll besvarades inte remissen inom utsatt tid och ett yttrande skickades in direkt till kommunstyrelsen från stadsbyggnadsförvaltningen. Stadsbyggnadsförvaltningen ser positivt på förslaget och bedömer att de har goda möjligheter att bidra i arbetet.

Beslut från kulturnämnden togs 2020-06-03 där de är positiva till motionen och bedömer att det är mycket positivt att öka kunskap och stolthet för Västerås kulturarv men också för att säkerställa kulturarvet över tid. Förslaget ligger i linje med de tankar och arbete som görs idag för att synliggöra kulturarvet. Nämnden ser att den kan samordna ett sådant uppdrag i samarbete med byggnadsnämnden, stadsarkivet och läns museet.

Stadsledningskontoret bedömer att motionen går i linje med pågående kulturmiljöarbete och föreslår att kommunstyrelsen bifaller motionen och ger

Kulturnämnden i uppdrag att genomföra motionens intentioner i samarbete med byggnadsnämnden, stadsarkivet och Läns museet.

Juridisk bedömning

Kommunstyrelsen är behörig att fatta beslutet i enlighet med kommunstyrelsens reglemente och kommunallagen.

Ekonomisk bedömning

Kulturnämndens förslag på uppdrag genomförs inom ram.

Hållbar utveckling

Uppdraget stärker Västerås identitet och verkar positivt för den sociala hållbarheten.

Helene Öhrling
Stadsdirektör

Christin Tjärnheden
Direktör för strategisk
samhällsutveckling



Stadsbyggnadsförvaltningen
Lars Eriksson
Epost: lars.eriksson@vasteras.se

Kommunstyrelsen

Yttrande Remiss - Motion från (M) om att uppmärksamma hus och dess historia

Formell hantering

Byggnadsnämnden har av kommunstyrelsen ombetts yttra sig över "Motion från (M) om att uppmärksamma hus och dess historia", KS 2020/00373-7.3.3.

Byggnadsnämnden har inte besvarat remissen. På grund av byggnadsnämndens sommaruppehåll har byggnadsnämnden inte möjlighet att besvara remissen inom utsatt tid. Detta yttrandet kommer därför från stadsbyggnadsförvaltningen. Byggnadsnämnden kan i efterhand, om så önskas, anta stadsbyggnadsförvaltningen yttrande som sitt eget när tillfälle för det ges.

Yttrande

Stadsbyggnadsförvaltningen ser positivt på förslaget.

Stadsbyggnadsförvaltningen kan ha möjlighet att bidra i arbetet. Antingen som uppdrag från beställande nämnd, eller som egendrivet arbete, finansierat inom ram tilldelad till byggnadsnämnden. Prioritering mot andra uppdrag och andra viktiga åtaganden bör göras inom ramen för nämndens och förvaltningens verksamhets- och budgetprocess.

§ 122

Dnr KUN 2020/00191-1.7.1

Beslut- Remiss, Motion från (M) om att uppmärksamma hus och dess historia

Beslut

Yttrande ”Remiss – Motion från (M) om att uppmärksamma hus och dess historia” daterat 2020-06-03 antas och överlämnas till kommunstyrelsen.

Ärendebeskrivning

Kulturnämnden har mottagit en remiss från kommunstyrelsen om en motion som moderaterna har lagt om att uppmärksamma hus och deras historia.

Motionen handlar i korthet om att öka kunskapen om Västerås och dess bebyggelsehistoria genom att skapa en historisk stadsvandring via Västerås stads app Mitt Västerås.

Förvaltningen välkomnar ett initiativ öka kunskapen om Västerås bebyggelsehistoria och kulturarv. Det finns många bebyggelsemiljöer runt om i vår stad som berättar om framväxten av Västerås som är värda att uppmärksamma. Allt från enklare småskalig träbebyggelse vid t ex Svartån till byggnader av mer offentlig karaktär såsom teater, polishus, byggnader för banker, handel och kontor.

Att låta allmänheten få ta del av Västerås byggda kulturarv bedömer förvaltningen som mycket positivt för att öka kunskap och stolthet för Västerås kulturarv men också för att säkerställa kulturarvet över tid.

Det arbete med att göra en historiskt stråk-vandring i appen Mitt Västerås som Moderaterna föreslår ligger väl i linje med tankar och arbete om att tillgängliggöra kulturarvet som redan har påbörjats inom staden. Under våren 2020 har ett arbete pågått inom Västerås stad i samverkan med länsstyrelsen och länsmuseum med syfte att sprida kunskap och öka intresset för den modernistiska tidsperioden som är unik för Västerås. Detta arbete har lett till framtagande av en arkitekturguide som finns i både fysisk och digital version via stadens hemsida.

Ett arbete med att lyfta fram fler byggnader och miljöer ses som möjligt att genomföra. Men ett sådant arbete med att skapa ett bredare historiskt stråk bör dock göras i samverkan med andra parter som har intresse för och arbetar med de bebyggelsehistoriska frågorna (t ex stadsbyggnadsförvaltningen, stadsarkivet, länsmuseum) och med hänsyn till redan pågående projekt t ex arkitekturkartan som Stadsbyggnadsförvaltningen ansvarar för. Förvaltningen kan inom sitt uppdrag samordna och arbeta med ett sådant arbete för att på kort och lång sikt öka kunskapen för Västerås kulturarv. Materialet skulle kunna grunda sig på de aktuella kulturmiljöunderlag som Västerås stad i enlighet med ÖP tar fram och har som syfte att öka kunskapen bland allmänheten, fastighetsägare, tjänstepersoner och politik.

Förvaltningen lämnar följande förslag till beslut:

Yttrande ”Remiss – Motion från (M) om att uppmärksamma hus och dess historia” daterat 2020-06-03 antas och överlämnas till kommunstyrelsen.

Yrkanden

Markus Lindgren (MP) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Proposition

Ordföranden finner att det finns ett förslag till beslut och att nämnden beslutar enligt detta.

Kopia till

Kommunstyrelsen



Kultur-, idrott- och fritidsförvaltningen
Karin Nordström
Epost: karin.nordstrom@vasteras.se

Kommunstyrelsen

Yttrande Remiss - Motion från (M) om att uppmärksamma hus och dess historia

Kulturnämnden ställer sig positiva till moderaternas motion om att uppmärksamma hus och deras historia från kommunstyrelsen. Förvaltningen välkomnar ett initiativ om att öka kunskapen om Västerås bebyggelsehistoria och kulturarv. Att på ett lättillgängligt sätt skapa möjlighet för allmänheten, fastighetsägare, politiker och tjänstemän att ta del av det som utgör Västerås bebyggelsehistoria är mycket positivt. Förvaltningens förslag är att en grupp med de kompetenser som behövs för att ta fram ett förslag på genomförande tillsätts under ledning av stadsantikvarien.



Motion om att uppmärksamma hus och dess historia

Vi moderater har under många år lyft fram frågan om att det ska finnas ett enkelt sätt via en app att hitta Västerås offentliga konst. Appen finns och alla besökare och Västeråsare har möjlighet att hitta sina favoriter. På samma sätt borde intressanta hus kunna beskrivas i Västeråsappen.

Det finns så oerhört många intressanta hus med allt från Kyrkbacken och dess historia till moderna och nydesignade hus. Här kan man berätta exempelvis om vilka som bott och vilka verksamheter som varit i huset samt självklart arkitekten.

Vilka hus har Erik Hahr ritat, hur såg det ut tidigare på platsen där Punkt finns idag och var bodde kända västeråsare? Västerås historia kan presenteras och synliggöra hus i Västerås och dess historia.

Med anledning av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta:

Att staden genom appen Mitt Västerås ska ta fram ett "historiskt-hus-stråk" (det vill säga samma som där det idag går att finna Västerås konst i det offentliga rummet) som beskriver och berättar om hus och dess historia.


Elisabeth Unell (M)